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PART I  INSCRIPTIONS OF ANCIENT IRAN 
Volume I The Old Persian Inscriptions 
Portfolio I: Old Persian Inscriptions of the Persepolis Platform. Edited by A. Shapur 

Shahbazi (1985). 48 plates £35.00.  
 ISBN 10: 0-85331-489-6, ISBN 13: 978-0-85331-489-9 
Texts I: The Bisitun Inscriptions of Darius the Great: Old Persian text. By Rüdiger 

Schmitt (1991). 86 pages, 34 plates £40.00.  
 ISBN 10: 0-7286-0181-8, ISBN13: 978-0-7286-0181-9  
Texts II: Old Persian Inscriptions of Naqsh-i Rustam and Persepolis. By Rüdiger 

Schmitt (2000). 122 pages, 68 pages of plates  £30.00.   
 ISBN 10: 0-7286-0314-4, ISBN 13: 978-0-7286-0314-1 
 
Volume II The Babylonian Versions of the Achaemenian Inscriptions 
Texts I: The Bisitun Inscription of Darius the Great: Babylonian Version. By E. von 

Voigtlander (1978). 87 pages £35.00 ISBN 0-85331-408-x 
 
Volume III–IV The Elamite and Hieroglyphic Egyptian Versions of the Achaemenian 

Inscriptions 
 
Volume V The Aramaic Versions of the Achaemenian Inscriptions, etc. 
Texts I: The Bisitun Inscription of Darius the Great: Aramaic Version. By Jonas C. 

Greenfield and Bezalel Porten (1982). 78 pages, 25 plates £35.00 
 ISBN-10: 0-85331-458-6, ISBN-13: 978-0-85331-458-5 
 
 
PART II INSCRIPTIONS OF THE SELEUCID AND PARTHIAN PERIODS AND OF 

EASTERN IRAN AND CENTRAL ASIA 
Volume I Inscriptions in non-Iranian languages 
I. Inscriptions grecques d’Iran et d’Asie centrale. Par Georges Rougemont, avec des 

contributions de Paul Bernard (2012). 326 pages, 82 plates £60.00 
 ISBN-13: 978-0-7286-0397-4 
 
Volume II Parthian 
I. Parthian Economic Documents from Nisa (Parfyanskie khozyaystvenїe 

dokumentї iz Nisї). By I. M. Diakonoff and V. A. Livshits. Edited by D.N. 
MacKenzie, A.N. Bader and N. Sims-Williams  
Plates I: 1976 123 plates £50.00. ISBN 0-85331-369-5 
Plates II: 1977 207 plates £70.00. ISBN 0-85331-399-7  
Plates III: 1979 208 plates £70.00. ISBN 0-85331-418-7 
Plates IV: 1998 248 plates £70.00. ISBN 0-7286-0286-5 
Plates V: 1999 £60.00. ISBN 0-7286-0304-7 
Texts I: 1997-2001 £75.00 ISBN 0-7286-0332-2 (originally issued in three 

fascicles, 1977, 1998, 2001).  
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Volume III Sogdian 
I. Dokumentї s gorї Mug (Documents from Mt. Mugh). Edited by M.N. 

Bogolyubov, V.A. Livshits, and O.I. Smirnova, under the direction of I.A. 
Orbeli (1963). Out of print  

II. Sogdian and other Iranian Inscriptions of the Upper Indus. By Nicholas Sims-
Williams. 
Vol. I (1989). 206 pages 170 plates £60.00. ISBN 0-7286-0153-2 
Vol. II (1992). 192 pages 94 plates 3 maps £60.00.  
ISBN-10: 0-7286-0194-X, ISBN-13: 978-0728601949 

III. Documents turco-sogdiens du IXe–Xe siècle de Touen-houang. Par Nicholas Sims-
Williams et James Hamilton (1990). 94 pages, 47 plates £30.00. ISBN 0-7286-
0164-8. English edition: Turco-Sogdian Documents from 9th–10th century 
Dunhuang. Translated by Nicholas Sims-Williams. With an Appendix by Wen Xin. 
(2015). ISBN-13: 978-0-7286-0405-6, ISBN-10: 0-7286-0405-1. £40.00 

IV. Sogdian epigraphy of Central Asia and Semirech’e. By V.A. Livshits. Translated 
by Tom Stableford, edited by Nicholas Sims-Williams (2015). £60.00 

 ISBN-10: 0-7286-0402-7, ISBN-13: 978-0-7286-0402-5 
V. The “Ancient Letters” and other Early Sogdian documents and inscriptions. By 

Nicholas Sims-Williams, with contributions by Frantz Grenet, 208 pages including 
48 colour plates, London: School of Oriental and African Studies, 2023 (ISBN 978-
1-916762-00-8). £80 

 
Volume IV Khwarezmian 
 
Volume V Saka 
Portfolio I: Saka Documents I. Edited by H. W. Bailey (1960). 24 plates £20.00. no 

ISBN 
Portfolio II: Saka Documents II. Edited by H. W. Bailey (1961). 24 plates £20.00. no 

ISBN 
Portfolio III: Saka Documents III. Edited by H. W. Bailey (1963). 24 plates £20.00. no 

ISBN 
Portfolio IV: Saka Documents IV. Edited by H. W. Bailey (1967). 24 plates £20.00. no 

ISBN 
Portfolio V: Saka Documents V. Edited by R. E. Emmerick (1971). 30 plates £20.00. 

ISBN 0-85331-293-1 
Portfolio VI: Saka Documents VI. Edited by R. E. Emmerick (1973). 30 plates £20.00. 

ISBN 0-85331-346-6 
Plates VII: Saka Documents VII: The St. Petersburg collections. Edited by R. E. 

Emmerick and M. I. Vorob’ëva-Desjatovskaja (1993). 183 pages, 159 plates 
£55.00. ISBN-10: 0-7286-0224-5, ISBN-13: 978-07286-02243 

Texts I: Saka Documents Text Volume [I], to accompany Portfolios I–IV. By H.W. 
Bailey (1968) viii and 129 pages. (No ISBN). £20.00 

Texts II: Saka Documents Text Volume II, to accompany Portfolios V–VI, in 
preparation 

Texts III: Saka Documents Text Volume III: The St. Petersburg collections. By R. E. 
Emmerick and M. I.  Vorob’ëva-Desjatovskaja (1995) 256 pages, 38 plates £55.00. 
ISBN 0-7286-0248-2 

Texts IV–V: Saka Documents volumes IV–V, in preparation 
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Texts VI: Khotanese manuscripts from Chinese Turkestan in the British Library. 
By Prods Oktor Skjærvø, with contributions by Ursula Sims-Williams. Published 
by The British Library. First edition 2002; reprinted with corrections 2003. The 
reprint is out of print.  Copies of the first edition with list of errata are available at 
£60. 

 ISBN-10: 0-7123-4798-4, ISBN-13: 978-0-7123-4798-3 
 
Volume VI Bactrian 
I. Bactrian Documents from Northern Afghanistan. By Nicholas Sims-Williams. 

Published by The Nour Foundation in association with Azimuth Editions.  
Available from Oxbow Books. 

 I: Legal and Economic Documents (2000, 255 pages; revised edition 2012, 171 
pages) ISBN 10: 1-874780-92-7, ISBN 13: 978-1-874780-92-2 

 II: Letters and Buddhist texts (2007) 326 pages, ISBN 10: 1-874780-90-0 
 III. Plates (2012) 37 pages, 230 plates, 
 ISBN 10: 1-874780-91-9, ISBN 13: 978-1-874780-91-5 
–  
 
PART III PAHLAVI INSCRIPTIONS 
Volume I: Royal Inscriptions, with their Parthian and Greek versions 
Texts I: Die dreisprachige Inschrift Šābuhrs I. an der Ka‘ba-i Zardušt (ŠKZ). In 2 

volumes. By Philip Huyse (1999). £90.  
 ISBN-10 0-7286-0306-3, ISBN-13 978-07286-03066 
 
Volume II: Private Inscriptions of the Classical Period 
Portfolio I: The Inscription of Sar-Mašhad. Edited by W. B. Henning (1955), 24 plates 

£20.00. no ISBN 
Portfolio II: The Inscription of Naqš-i Rustam. Edited by W. B. Henning (1957). 24 

plates £20.00. no ISBN 
Portfolio III: Minor Inscriptions of Kartīr, together with the end of Naqš-i Rustam. 

Edited by W. B. Henning (1963). 40 plates £20.00. no ISBN 
 
 
Volume III: Dura-Europos 
Portfolio I: The Parthian and Middle Persian Inscriptions of Dura-Europos. Edited 

by R. N. Frye (1968). 34 plates £20.00.  
 ISBN-10: 0-8533-1037-8, ISBN-13: 978-0853310372 
 
Volumes IV–V: Ostraca and Papyri 
Portfolio I: Ostraca and Papyri. Edited by J. de Menasce (1957). 24 plates £20.00. no 

ISBN 
Texts I: Ostraca, Papyri und Pergamente: Textband. By D. Weber (1992). X and 265 

pages,  42 plates, 2 maps £35.00  
 ISBN: 0-7286-0198-2 
Texts II: Berliner Papyri, Pergamente und Leinenfragmente. By D. Weber (2003). 

XXXI and 200 pages,  96 plates £45.00 
 ISBN 10: 0-7286-0355-1, ISBN 13: 978-0728603554 
 
Volume VI: Seals and Coins 
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Portfolio I: Kushan and Kushano-Sasanian Seals and Kushano-Sasanian Coins: 
Sasanian Seals in the British Museum. Edited by A. D. H. Bivar (1968). 25 pages, 
30 plates, illustrations. £20.00. 

 ISBN 10: 0-8533-1038-6, ISBN 13: 978-0853310389  
Portfolio II: Sasanian Seals in the Collection of Mohsen Foroughi. Edited by R. N. 

Frye (1971). 24 plates £20.00 ISBN 0-85331-294-X 
 
 
 
PART IV PERSIAN INSCRIPTIONS DOWN TO THE EARLY SAFAVID PERIOD 
Volume II Khorasan Province 
 Portfolio I: Khorasan I. Edited by William L. Hanaway, Jr. (1977) £20  

ISBN 0-85331-400-4 
Volume VI Māzandarān Province 
 Portfolio I: Eastern Māzandarān. Edited by A. D. H. Bivar and Ehsan Yarshater 

(1978) £35 ISBN 0-85331-419-5 
Volume XXXI Uzbekistan 
 I: Les inscriptions persanes de Chār Bakr, nécropole familiale des khwāja 

Jūybārī près de Boukhara. Par Bakhtyar Babanjanov et Maria Szuppe (2002) £70 
ISBN 0-7286-0343-8 

Volume XLVII India: State Haryana 
 I: Haryana I. The Column of Fīrūz Shāh and other Islamic inscriptions from 

the district of Hisar. By Mehrdad Shokoohy (1988) £70 
 ISBN/ISSN    978-0728601478 
Volume XLIX India: State of Rajasthan 
 I: Rajasthan I. By Mehrdad Shokoohy (1986), 93 pages, £80. 
 ISBN/ISSN    978-0-8533-1492-6 
 
 
SUPPLEMENTARY SERIES 
Volume I Glossaire des Inscriptions Pehlevies et Parthes. Par Philippe Gignoux (1972) 

£25 ISBN 10: 0-85331-319-9,  ISBN 13: 978-0-85331-319-9 
Volume II The Manichaean Hymn cycles Huyadagmān and Angad Rōšnān in 

Parthian and Sogdian. By Werner Sundermann (1990) 42 pp., 82 pages of plates 
£40  ISBN 10: 0-7286-0165-6, ISBN 13: 978-0-7286-0165-9  

Volume III Iranian Manichaean Turfan texts in early publications (1904-1934): 
Photo edition. Edited by Werner Sundermann (1996) 51 p., 192 pages of plates  
£60  ISBN 10: 0-7286-0259-7,  ISBN 13:  978-7286-0259-7 

Volume IV Iranian Manichaean Turfan texts in publications since 1934: Photo 
edition. Edited by Dieter Weber (2000) £60 

 ISBN 10: 0-7286-0315-2 / ISBN 13: 978-0-7286-0315-8 
Volume V The Khorda Avesta and Yašt Codex E1. Facsimile Edition. By Firoze M. 

Kotwal and Almut Hintze. ISBN 978-3-447-05692-2. 98 Euros. Available from 
Harrassowitz, Wiesbaden http://www.harrassowitz-verlag.de/title_891.ahtml 

 
 


